
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE

N. 163 del 05-09-2016

OGGETTO

Integrazione e  Rettifica Determina I Settore n.223 del 7/12/2015"XVI Festival Internazionale di Artisti di
Strada "Giullarte"- PO FESR 2007/2013 Ob. Op. 1.12 (C.S.217)-D.D. n.246 del 27/7/11- Richiesta Saldo.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 27-10-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE V SETTORE
Premesso che :

- la Regione Campania con Decreto Dirigenziale n. 206 del 17 giugno 2011 del Settore
“Sviluppo e Promozione Turismo”  approvava l’elenco delle iniziative turistiche, di rilevanza
internazionale e nazionale, beneficiarie di finanziamento a valere sulle risorse PO FESR
Campania 2007/2013 Ob. Op. 1.12, all’esito della procedura selettiva di cui all’Avviso
Pubblico approvato con D. D. n. 123/2011, tra cui figura il progetto presentato dal Comune di
Atripalda “XVI Festival Internazionale di Artisti di Strada- Giullarte”

- con delibera di G.C. n. 107 del 29/06/2011 l’Ente  approvava il progetto esecutivo
dell’evento “XVI Festival Internazionale di Artisti di Strada “Giullarte”, contenente il piano
finanziario per un importo complessivo pari ad euro 100.000,00 di cui euro 70.000,00 a
valere sulle risorse del PO FESR 2007/2013 Ob. Op. 1.12;

         - con  Determina I Settore n.204 del 26/07/2011 si integrava il progetto esecutivo;

- con nota  prot. n. 0479675 del 20/06/2011- D.D. n.246 del 27/7/11- la Regione Campania
comunicava a questo Ente di essere risultato beneficiario dell’importo di € 70.000,00 per il
progetto presentato Ob. Op 1.12 “XVI Festival Internazionale di Artisti di Strada- Giullarte”;

-  in data 5/08/2011 veniva sottoscritta presso la Regione Campania la convenzione per la
regolamentazione dei rapporti connessi alla realizzazione del progetto suindicato;

Dato atto che:
-  con  determine nn.212-213-215-216-220/2011, si disponevano gli affidamenti dei servizi
/forniture con i relativi impegni di spesa già agli atti di codesto Ente;
- con determine  nn.40-41-190- 205/2012-335/2011 venivano  liquidate le prestazioni oggetto
di affidamento;
Considerato  che:
con nota n.Prot. 17453 del 30/12/2011 questo Ente inoltrava alla Regione Campania-
richiesta di liquidazione di I acconto pari al 50% , unitamente alla documentazione
amministrativo- contabile ed attestazione del Rup;
- la Regione Campania, con  decreto dirigenziale n° 81  dell’ 11/05/2012,  provvedeva a
liquidare in favore del  Comune  di Atripalda l’acconto del 50% pari a € 35.000,00 della
quota in conto FESR  di cui al quadro economico di spesa progettuale;

- a seguito dell’ erogazione dei fondi accreditati all’Ente in data 16/07/12 (rev.n.424) l’
Ufficio finanziario disponeva il pagamento  in analoga quota parte  a favore dei prestatori  di
servizi/forniture come da documentazione già inoltrata alla Regione Campania;

Dato atto che:
- con nota Prot. n. 2442 del 07/02/2013 si trasmetteva alla Regione Campania la
rendicontazione del I SAL ammontante ad € 35.000,00 , unitamente alla documentazione
amministrativo-contabile predisposta dal RUP delle procedure inerenti l’iter di spesa,
richiedendo l’erogazione del II Acconto;
-  con nota Prot. n. 8246 del 7/5/14  si trasmetteva alla Direzione Generale per la
Programmazione Economica e il Turismo della Giunta Regionale Campania  la
documentazione richiesta con
nota n.Prot. 0159683 del 6/3/14;

- in riscontro alla nota  n.  Prot. 0781311 del 16/11/15  pec della Regione Campania, si
trasmetteva con n. Prot. 27358 del 7/12/15 la Determina n. 223 del 9/12/2015 di approvazione



della rendicontazione ai fini della  richiesta di  erogazione del  Saldo finale  del finanziamento
regionale;
- in riscontro alle note  nn. Prot. 0342300 del 18/7/16 e 0490858 del 19/7/16  della Direzione
Generale per la Programmazione Economica e il Turismo della Giunta Regionale della
Campania si trasmetteva con nota n.Prot. 0017147 del 23/8/2016 la documentazione richiesta
al fine di interrompere i termini di cui al procedimento di revoca del finanziamento;

   - n. Prot. 19172 del 21/9/16  si inoltrava alla Regione Campania  , in duplice copia , materiale di
comunicazione realizzato  in formato cartaceo  e digitale;
Preso atto che a seguito di ulteriore verifica e consultazione della documentazione contabile
da parte del RUP, individuato con deliberazione di G.C. n° 107 del 29.06.2011, si è
riscontrato che la spesa a carico della quota PO FESR 2007/2013 Ob. Op. 1.12 (C.S.217)
effettivamente sostenuta e giustificata da documenti contabili ammonta complessivamente a
Euro 69.508,72 e presenta economie per un ammontare di Euro 491,28 sull’importo del piano
finanziario di € 70.000,00 quota FESR;
 Ritenuto necessario, quindi,  integrare e rettificare  il quadro economico a consuntivo
approvato con Determina n.223/2015 ed approvare il nuovo quadro economico finale,
integrato con le rettifiche effettuate, che sostituisce tutti quelli già inoltrati all’ufficio
Programmazione Economica e il Turismo della Giunta Regionale della Campania;
Dato atto che questo Ente ha provveduto al  saldo del pagamento dei debiti  maturati per le
prestazioni di all’evento “XVI Festival Internazionale di Artisti di Strada “Giullarte”, oggetto
del finanziamento con l’utilizzo di fondi propri;
Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto n.10 del 9/08/2016 e del vigente
regolamento di Contabilità;

DETERMINA

- Di dare atto della  realizzazione del progetto  “XVI Festival Internazionale di Artisti di
Strada- Giullarte-”-Cod.Smile 217-  tenutosi nei giorni 2,3 e 4 settembre come si evince dalla
relazione finale del RUP in atti;
- Di approvare il Quadro Economico “consuntivo” con le rettifiche effettuate, contenente le
medesime voci di spese del QE approvato ammesse a finanziamento , in atti d’ufficio ,che
sostituisce integralmente quelli in precedenza approvati e trasmessi alla Direzione Generale
per la Programmazione Economica e il Turismo della Giunta Regionale della Campania;
- Di quantificare l’importo a saldo del finanziamento regionale di che trattasi  in €uro
34.508,72, tenendo conto della somma già percepita a titolo di I acconto (50%);
Di dare atto, altresì, che le spese sostenute per l’evento in narrativa citato sono state-
integralmente sostenute e pagate dall’Ente con  l’utilizzo di fondi propri;
Di trasmettere copia del presente atto alla Regione Campania, unitamente alla-
documentazione integrativa richiesta, a supporto della rendicontazione finale per la
liquidazione del Saldo del finanziamento di cui al D.D.n.246 del  27/07//11.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 27-10-2016 Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 27-10-2016 Il Responsabile del V SETTORE
Dott. Reppucci Enrico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


